
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00073327- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

La solicitud presentada por la directora de la Carrera Maestría en Pedagogía Mgter. Patricia Mercado referente al
pedido de aprobación de proyectos de Tesis, designación de evaluadores y designación de sus directores y co-
directores; y

CONSIDERANDO:

                que los/as alumnos/as han cumplimentado con el inciso a. del Art. 32° del reglamento de la carrera
Maestría en Pedagogía, presentando el aval de él/la directora/a de su Proyecto de Tesis;

que el Comité Académico de la Maestría en Pedagogía ha designado a los/as profesores/as sugeridos/as como
evaluadores/as para examinar los proyectos de tesis de los/as alumnos/as, ya que cumplen con todos los requisitos
solicitados;

LA DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente a la estudiante
Ferreyra Yanina DNI: 30330586. Titulado “Representaciones sociales sobre la dimensión ética de la profesión
docente en profesores que se desempeñan en Institutos de Formación Docente de la Ciudad de Córdoba y sus
implicancias en sus prácticas de enseñanza” dirigido por la Dra. Alicia Loforte.  Designar como evaluadoras a la
Mgter. Santa María Dolores y Mgter. Arce Castello Valentina.

ARTÍCULO 2°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente a la estudiante
Romero Lorena Noemí DNI 31676780. Titulado “Los procesos identitarios que configuran el trabajo docente en
las escuelas primarias rurales de la provincia de Entre Ríos” dirigido por la Mgter. Susana Beatriz Berger. Designar
como evaluadoras a  la Mgter. Bellone Eugenia y Dra. Mayer Susana. 

ARTÍCULO 3°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente a la estudiante
Yafar María Josefina DNI 18462016. Titulado “Formación docente y Educación Física. Especificaciones
curriculares en el proceso de transformación del plan de estudios del Profesorado de Educación Física en la
Facultad de Educación Física IPEF” dirigido por la Dra. Carina Bologna. Designar como evaluadoras la Dra. Cena
Marcela y Dra. Lamelas Gabriela.



ARTÍCULO 4°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente a la estudiante
Muiño María Laura DNI 23823720. Titulado “La construcción del oficio docente en profesores de escuelas
técnicas. Un estudio de caso” dirigido por la Dra. Sosa Marcela. Designar como Evaluadoras a la Mgter. Ortuzar
Silvia y Mgter. Silvia Kravetz.

ARTÍCULO 5°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente a la estudiante
Morello María Andrea DNI 26922313. Titulado “Voces de directores en pandemia. Experiencias y aprendizajes
del tiempo en que los edificios escolares se cerraron, pero la escuela siguió abierta” dirigido por el Dr. Ferreyra
Horacio.  Designar como evaluadores al Mgter. Gutiérrez Gonzalo  y la Dra. Vairo Cristina.

ARTÍCULO 6°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente a la estudiante
Valentina Vilchez DNI 38161229. Titulado “La inclusión de personas con discapacidad (PCD) en escuelas
secundarias de la modalidad común en la ciudad de Córdoba. Un estudio del cotidiano escolar” dirigido por la Dra.
Yanina Débora Maturo y Co-dirigido por la Dra. Cecilia Bocchio. Designar como Evaluadoras a la Mgter. Adriana
Tessio Conca y Mgter. Silvia Ortuzar.

ARTÍCULO 7°: APROBAR el proyecto de Tesis de la Carrera Maestría en Pedagogía correspondiente al estudiante
Godoy Díaz Gustavo DNI 31413505. Titulado “El género policial. Hacer género desde la Educación Física en la
escuela de policía de Córdoba” dirigido por la Dra. Gabriela Bard Wigdor y Co-dirigido por la Dra. Vanessa Sánchez.
Designar como Evaluadoras a la Dra. Guadalupe Molina y Dra. Verónica Ligorria.

 

ARTÍCULO 8°: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba, y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-162-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-03-03T10:56:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T03:03:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T03:03:24-0300
	GDE UNC




